[image: image2.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        DE  2017
CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO
WALTER TEIXEIRA DE CARVALHO
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º Fica conferido o título de “CIDADÃO MOGIMIRIANO” AO SENHOR WALTER TEIXEIRA DE CARVALHO, com base na Lei Complementar nº 69, de 8 de abril de 1998, art. 1º, § 1º, inciso I.
Art. 2º A honraria prevista neste Decreto Legislativo será entregue em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara.

Art. 3º A Mesa da Câmara fica autorizada a realizar as despesas decorrentes deste Decreto que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de novembro de 2017

Vereador Bacharel em Direito Orivaldo Aparecido Magalhães

(Magalhães da Potencial)

[image: image1.png]Partido Social Democratico

ANDRÉ ALBEJANTE MAZON
VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

Dr. TIAGO COSTA

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

MOACIR GENUÁRIO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

CINOÊ DUZO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

CRISTIANO GAIOTO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

Dr. GERSON LUIZ ROSSI JUNIOR

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

ENGº. JORGE SETOGUCHI

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

LUIZ ROBERTO DE SOUZA LEITE

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

MARCOS ANTÔNIO FRANCO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL

ORIVALDO MAGALHÃES

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

SAMUEL NOGUEIRA CAVALCANTE

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL

Pol. Civil SÔNIA REGINA RODRIGUES

VEREADORA DA CÂMARA MUNICIPAL

HISTÓRICO DO CIDADÃO QUE SE PRETENDE CONCEDER A HONRARIA
WALTER TEIXEIRA DE CARVALHO NASCIMENTO: 24/04/1938

RG 2.824.774-7
CPF 095.984.808-87
Walter Teixeira De Carvalho nasceu em São Paulo-SP no dia 24 de abril de 1938 onde trabalhou na Polícia Militar por vinte e cinco anos.
Atuou nas mais diversas áreas da Policia Militar, desde patrulhamento na rua até sendo o responsável por toda comunicação da PM na cidade de São Paulo.

Aposentou-se da carreira militar e possuí hoje a patente de primeiro tenente.

Mudou-se para Mogi Mirim em 2000 com a finalidade de ficar mais próximo de seus familiares tendo em vista que sua filha Silvia Bueno Teixeira de Carvalho contadora, escolheu Mogi Mirim para iniciar sua carreira.

Em Mogi Mirim buscou melhor qualidade de vida para esposa e sua família e aqui concluiu seus estudos, onde cursou direito na faculdade Santa Lucia e foi o aluno mais idoso da faculdade.

Atualmente com oitenta anos é Advogado e pós-graduado em direito civil e processo civil e dedica sua vida aos cuidados da esposa e aos estudos acadêmicos.

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image2.png]